و بالاخره در تحقیق خود میلر از مطالب دستوری و لغوی ثبت و ضبط شده تالش ها به سال ۱۹۲۵ در لنکران استفاده کرده که او را در مطالعه زبان تالشی یاری داده اند.

نگاهی به آمار تالشان شمالی در دوره شوروی

دکتر علیرضا بیگدلی

پژوهشگر ارشد مسائل قفقاز

با جدایی تالش شمالی از ایران در سال ۱۲۴۳ق/۱۸۲۸م حدود ۵۰/۰۰۰ تالشی نیز از ایران کنده شدند اولین آمار ارائه شده در حاکمیت روسیه در سال ۱۹۱۳ تعداد تالشان شمالی را اندکی بیش از ۷۷۰۰۰ تن اعلام می کند پس از این - در حالی که تعداد تالشان جنوبی رو به افزایش است - آمار ارائه شده از سوی شورویها در فواصل متعدد نشان از کاهش تعداد تالشان شمالی دارد تا